



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2021 г. № 707
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 8 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области», постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026 «О государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 06 февраля 2015 года № 54, от 05 июня 2015 года № 313, от 04 сентября 2015 года № 531, от 21 октября 2015 года № 582, от 17 декабря 2015 года № 720, от 22 января 2016 года № 22, от 26 января 2016 года № 23, от 29 апреля 2016 года № 227, от 13 октября 2016 года № 473, от 28 ноября 2016 года № 558, от 30 декабря 2016 года № 666, от 09 марта 2017 года № 88, от 29 марта 2017 года № 149, от 06 апреля 2017 года № 170, от 06 июня 2017 года № 285, от 23 августа 2017 года № 451, от 12 октября 2017 года № 526, от 25 октября 2017 года № 576, от 30 ноября 2017 года № 635, от 02 апреля 2018 года № 164, от 11 мая 2018 года № 269, от 15 ноября 2018 года № 680, от 28 января 2019 года № 29, от 15 февраля 2019 года № 97, от 29 марта 2019 года № 216, от 21 мая 2019 года № 354, от 29 июля 2019 года № 504, от 16 декабря 2019 года № 832, от 17 апреля 2020 года № 213, от 30 сентября 2020 года № 714, от 24 декабря 2020 года № 948, от 29 декабря 2021 года № 994, от 09 августа 2021 года № 479 и от 12 октября 2021 года № 673) следующие изменения:

1) в таблице 2 приложения № 1 к государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье»:

- в строке 23:

графу 4 дополнить словами «, млн кв. м в год»;

в графе 5 слова «тыс. кв. м» заменить словами «млн кв. м»;
в графе 6 цифры «916,0» заменить цифрами «0,916»;
в графе 7 цифры «1002,0» заменить цифрами «1,002»;
в графе 8 цифры «1116,0» заменить цифрами «1,116»;
в графе 9 цифры «936,0» заменить цифрами «0,936»;
в графе 10 цифры «981,0» заменить цифрами «0,981»;
в графе 11 цифры «1150,0» заменить цифрами «1,150»;
в графе 12 цифры «1217,0» заменить цифрами «1,217»;
- в строке 26:

в графе 5 слова «тыс. кв. м» заменить словами «млн кв. м»;
в графе 8 цифры «103,2» заменить цифрами «0,1032»;
в графе 9 цифры «73,5» заменить цифрами «0,0735»;
в графе 10 цифры «70,8» заменить цифрами «0,0708»;
в графе 11 цифры «32,9» заменить цифрами «0,0329»;
в графе 12 цифры «180,3» заменить цифрами «0,1803»;

2) в приложении № 15 к государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье»:

- в абзаце первом пункта 9 слова «в размере не более 450 тыс. руб. на один объект» исключить;

- дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Средства субсидии, предназначенные для возмещения части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению, понесенных бюджетами муниципальных образований, перечисляются Министерством в бюджеты таких муниципальных образований после их получения от Фонда при условии принятия Министерством решения о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 14 настоящих условий и методики.»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов